ORAÇÃO

Ó Senhora minha, se pedirdes por mim eu serei salva, porque, com vossas preces alcançais tudo o que quiserdes. Rogai, pois, por mim, ó grande Mãe de Deus, pois que vosso divino Filho vos ouve e concede tudo o que lhe pedis. É verdade que sou indigna de vossa proteção; mas nunca abandonastes a nenhum dos que a vós recorreram. Ó Maria, eu vos confio a minha alma, vós deveis salvá-la. Alcançai-

me a perseverança na graça de Deus, e o amor ao vosso Filho e a vós. Eu vos amo, minha Rainha, e espero vos amar sempre. Amai-me também vós, acolhei-me sob o vosso manto e tende piedade de mim; fazei-o pelo amor que tendes ao vosso Filho. Considerai a confiança que deposito na vossa misericórdia e não cesseis de me valer em todas as minhas necessidades. Já sei que não deixareis de me socorrer, quando me recomendar a vós; mas deveis obter-me ainda a graça de recorrer sempre a vós em todas as tentações e perigos de perder a Deus. Assisti-me, sobretudo, na hora da minha morte; e fazei que eu exale o último suspiro com o vosso nome e o de vosso Filho nos lábios, dizendo: Jesus e Maria, eu vos recomendo a minha alma.

1. Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino. *Prov. 8, 35.*

2. Sicut, ó Beatissima, omnis a te aversus et a te despectus, necesse est ut intereat, ita omnis ad te conversus et a te respectus impossibile est ut pereat. *Orat. 51.*

3. Necessarium est quod hi, ad quos convertit oculos suos, pro eis advocans, justificentur et glorificentur. *P. 4, t. 15, c. 14, § 7.*

4. Qui acquirit gratiam Mariae, agnoscetur a civibus paradisi; et qui habuerit characterem ejus, adnotabitur in libro vitae. *Psalt. B. V. ps. 91.*

5. Sicut per stellam maris navigantes diriguntur ad portum, ita christiani diriguntur per Mariam ad gloriam. *Exp. in Sal. Aug.*

6. Nec facultas ei deesse poterit nec voluntas. *In Assump. s. 1.*

7. Virgo potens, ora pro nobis.

8. Fecit mihi magna qui potens est.

9. *Salazar. In Prov. 8, 18.*

10. Pete quod vis a me; non enim inanis potest esse petitio tua. Quia tu mihi nihil negasti in terra, ego tibi nihil negabo in coeso. *Rev. l. 6, c. 23. — l. 1. c. 21.*

11. Oratio Deiparae habet rationem imperii; unde impossibile est eam non exaudiri. *P. 4. t. 15, c. 17, § 4.*

12. Monstra te esse matrem.

13. *De Laud. B. M. l. 2, p. 1.*

14. Accedis enim ante illud humanae reconciliati-
onis altare, non solum rogans, sed imperans. Domina,
non ancilla. *In Nat. B. V. s. 1.*

15. Omnipotens auxilium tuum, o Maria! *Hymn. 6.*

16. Cum autem eadem sid potestas Matris et Filii,
ab omnipotente Filio omnipotens Mater est effecta.
De Laud. B. M. l. 4.

17. Habes vire insuperabiles, ne clementiam tu-
am superet multitudo peccatonum; nihil tuae restitit
potentiae; tuam enim gloriam Creator existimat esse
propriam. *Or. de Ingr. B. V.*

18. Nihil tibi impossibile, cui possibilis est despe-
ratos in spem beatitudinis relevare. *In Nat. B. V. s. 1.*

19. *In Dorm. V. M. s. 2.*

20. *Spec. B. V. lect. 6.*

21. *De Zona Deip.*

22. Ego vocor ab omnibus Mater misericordiae;
vere, misericordia Filii mei fecit me misericordem.

23. Ideo miser erit, qui ad misericordiam, cum possit, non accedit. *Rev. l. 2, c. 23.*

24. A Deo pietate replentur ubera, ut, alicujus miseriae notitia tacta, lac fundant misericordiae, nec possis miseras scire et non subvenire. *In Cant. c. 23.*

25. Vinum non habent.

26. Magna erga miseros fuit misericordia Mariae adhuc exsulantis in mundo; sed multo major est regnantis in coelo. *Spec. B. V. lect. 10.*

27. Inveniet semper paratam auxiliari. *De Laud. B. M. l. 2, p. 1.*

28. Invenies eam in manibus plenam misericordia et largitate. *Mar. p. 2, s. 5.*

29. Volocius occurrit ejus pietas, quam invocetur, et causas miserorum anticipat. *In Cant. c. 23.*

30. Quid ad Mariam recurrere trepidet humana fragilitas? Nihil austerum in ea, nihil terribile: tota sua-vis est. *In Sign. magn.*

31. In me omnis spes vitae et virtutis: transite ad me omnes. *Eccli. 24, 25.*

32. Omnes, justos et peccatores, invitat. *Stell. B. V. l. 1, p. 4.*

33. Circuit quaerens quem devoret. *l. Petr. 5, 8.*

34. Ipsa semper circuit quaerens quem salvet. *Mar. p. 3, s. 1.*

35. In te, Domina, peccant, non solum qui tibi injuriam irrogant, sed etiam qui te non rogant. Certe, Domina, cum te aspicio, nihil nisi misericordiam cerno. *Stim. am. p. 3, c. 19.*

36. Ipsa enim non misereri ignorat, et miseris non satisfacere nunquam scivit. *Stim. am. p. 3, c. 13.*

37. Mater, pete quod vis. *Rev. l. 5, c. 23.*

38. Misericordiam peto miseris. *Rev. I. 1, c. 50.*
39. Oculi Domini super justos. *Ps. 33, 16.*
40. Oculi Dominae super justos et peccatores, sicut oculi matris super puerum ne cadat, et, si ceciderit, ut eum relevet. *De Laud B. M. I. 2, p. 2.*
41. Sicut est omnium Regina, sic et omnium advocata. *Cont. de v. M. in prol.*
42. Advocata omnium iniquorum ad eam confugientium. *De Dorm. B. V. or. 2.*
43. Ego civitas refugii omnium ad me confugientium. *De Dorm. B. V. or. 2.*
44. Respirate ad illam, perditii peccatores, et perducet vos ad portum. *Psal. B. V. ps. 18.*
45. Eia ergo, advocata nostra! Officium tuum imple. *In Nat. B. V. conc. 3.*
46. Quaeramus gratiam, et per Mariam quaeramus. *De Aquaed.*
47. Cupientes invenire gratiam, quaeramus inventricem gratiae. *De Laud. B. M. I. 2, p. 5.*
48. Ne timeas Maria; invenisti enim gratiam. *Luc. 1, 30.*
49. Currant igitur, currant peccatores ad virginem; qui gratiam amiserunt peccando, secure dicant: Redde nobis rem nostram, quam invenisti. *In Luc. 1.*
50. Etiam diabolo exhiberes misericordiam, si humiliter peteret. *Rev. evtr. c. 50.*
51. Publicum Valetudinarium.
52. Tu peccatorem, quantumlibet foetidum, non horres; si ad te suspiraverit, tu illum a desperationis barathro pia manu retrabis. *Depr. ad B. V.*

53. Ipsa est a me velut esca dulcissima electa, in capiendis hominibus, et animabus praecipue peccatorum. *Dial. c. 139.*

54. Nullus ita alienatus est a Deo, qui, si me invocaverit, non revertatur ad Deum, et habiturus sit misericordiam. *Rev. I. 6, c. 10.*

55. Sicut magnes attrahit ferrum, sic ego attraho Deo dura corda. *Rev. I. 3, c. 32.*

56. Spes nostra, salve.

57. Totius boni plenitudo posuit in Maria, ut proinde, si quid spei in nobis est, si quid gratiae, ab ea non verimus redundare. *De Aquaed.*

58. Haec mea maxima fiducia, haec tota ratio spei meae. *De Aquaed.*

59. O salus in te sperantium! *Cant. post. Psalt.*

60. In te Domina speravi; non confundar in aeternum.

61. Aeternum vae non sentiet ille, pro quo semel oraverit Maria.

62. Pone finem in voluntate peccandi, et invenies Mariam, indubitanter promitto, promptiorem carnali matre in tui dilectione. *Lib. 1, ep. 47.*

63. Quantumcumque homo peccet, si ex vera emendatione ad me reversus fuerit, statim parata sum respicere revertentem; nec attendo quantum peccaverit, sed cum quali voluntate venit, nam non dedignor ejus plagas ungere et sanare, quia vocor (et vere sum) Mater misericordiae. *Rev. I. 2, c. 23. — I. 6, c. 17.*

64. Ego sum quasi mater se volentium emendare. *Rev. I. c. 138.*

65. Conanti surgere ad Deum tribuis auxilium, et neminem relinquis vacuum a consolatione. *Rev. I. 1, c. 19.*

66. Cum sit magnificentissima, solet maxima pro minimis reddere. *In Dorm. B. V. s. 3.*

67. Beatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie. *Prov. 8, 34.*

68. Roganda est ut velit; quia si vult, necesse est fieri. *De Laud. B. M. I. 2, c. 1.*

69. In periculis, in angustiis, in rebus dubiis, Mariam invoca. — Non recedat ab ore, non recedat a corde. *De laud. V. M. hom. 2.*

70. Nomen tuum devote nominari non potest, sine nominantis utilitate. *Spec. B. V. lect. 9.*

71. *De Zona Deip.*

72. Qui operantur in me, non peccabunt; qui eluciant me, vitam aeternam habebunt. *Eccli. 24, 30.*

73. *Chef d'oeuvre de D. p. 3, ch. 6.*

74. *Crasset. Vêr. Dév. p. 1, tr. 1, q. 6.*

CAPÍTULO XI

Do amor a Jesus Cristo.***I. Da obrigação que uma religiosa tem de amar Jesus Cristo.***

1. — A religiosa não deve ter outro desejo nesta vida senão de amar seu terno Esposo Jesus Cristo. — O primeiro e principal mandamento que o Senhor nos impõe, é que o amemos com todo o coração¹. Quer ser muito amado de nós porque muito nos ama; e por isso exige com tanta instância o nosso amor e quer o nosso coração todo inteiro. Meu filho, nos diz com ternura, dá-me o teu coração². E Moisés nos assegura que é tudo o que Deus de nós exige: Que é que o Senhor teu Deus pretende de ti, senão que o ames, e sirvas o Senhor teu Deus de todo o teu coração³. Em recompensa de nosso amor promete dar-se todo inteiro a nós, segundo o que dizia ao Patriarca Abraão: Eu sou o teu protetor e a tua recompensa infinita⁴. Os reis da terra recompensam os seus fiéis vassallos com pensões, honras, privilégios e feudos; mas nosso Deus em recompensa aos que o amam, não dá menos do que a si mesmo todo inteiro. Se o nosso amor não tivesse outra recompensa, deveria contentar-nos saber que quem ama a Deus, é por ele amado. É isto justamente o que o Senhor protesta muitas vezes nas Escrituras, nos termos seguintes: